
Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 243, DE 18 DE AGOSTO DE 2014.

O  DIRETOR  DA  UNIDADE  DA  ADMINISTRAÇÃO  SETORIAL 
CÂMPUS DE TRÊS LAGOAS da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do 
Sul,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  considerando  o  disposto  na  Resolução  nº 
167/2010-COEG; resolve:

1. Constituir o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Medicina, 
para o biênio 2014/2016, com os seguintes docentes:

- Prof. Dr. João Ricardo Filgueiras Tognini – matrícula SIAPE nº 1145196;
- Prof. Dr. Adalberto Vieira Corazza – matrícula SIAPE nº 2117446;
- Prof. Dr. Alex Martins Machado – matrícula SIAPE nº 2089455;
- Profª  Dra.  Danielle  Cristina  Tonello  Pequito  –  matrícula  SIAPE  nº 

1047120;
- Prof. Dr. Helder Silva e Luna – matrícula SIAPE nº 1349849;
- Profª Dra. Julie Massayo Maeda Oda – matrícula SIAPE nº 2087251; e
- Profª Me. Mônica Mussolini Larroque – matrícula SIAPE nº 3932402.

2. O presente Núcleo Docente Estruturante será presidido pelo Coordenador 
do Curso de Medicina.

JOSÉ ANTONIO MENONI

CÂMPUS DE TRÊS LAGOAS - UFMS
Av. Ranulpho Marques Leal, 3484 - 79620-340 – Três Lagoas, MS

Fone: (67) 3509-3750 - e-mail: gabceul@cptl.ufms.br
20/08/2014

N° 5854
Pg. 128


